
 

Årsmøde og generalforsamling i By- og Markedsfester   
Den 11. november 2023 , Vissenbjerg  

Referent :  Ejvind Hoff 

 Formand Otto Skak bød velkommen 

 Især til tivoli og medlemmer, vi er ca 60 deltagere. 

  

Faglige indlæg om formiddagen 
  
 GODIK har ændret sine betingelser for festarrangører, og direktør Jakob Junker 
Udesen vil fortæller om de betingelser man får hos dem som festarrangør 
 OS :  hvorfor Godik ? der har været meget røre omkring deres kontrakter 

Jacob Junker : Historien , startet for 2 år siden , vision om at være nordens største 
udlejer indenfor events.  Er ved at implementere nyt IT system. Som bl.a skal 
forbedre logistik. . Vil ud brede sortimentet.  
I dag har man ændret sine vilkår , så de nu i dag er godkendte af konkurrence 
styrelsen. Efter en dom for 4 år siden.  Godik vil fremad ændre sin måde at anvende 
bindingen i kontrakten. 
Man laver f.eks. 3 årig aftale og så laver man ny aftale derefter , den må ikke 
forlænges løbende. 
Der må ikke reguleres ned på en løbende aftale.  

OS : brød ind : Heine tager billeder og Christian styrer dagen      
Godik vil gerne tættere på kunder, det vil de dyrke fremad  
Spørg :  hvor meget kan en kontrakt stige ?   Godik: max 3.1 pct netto pris 
Spørg : undrer sig over en stigning på 41 pct ,  Godik mener det er en fejl 
Keld Christensen : Godik holder ikke sine aftaler . Kim Godiksen har nævnt rabat på 
25 pct til gode faste kunder . Jacob : der er ikke nogen der får 25 % mere !   
Spørg : kan man ikke lægge ind ” buffer ” ind så man kan justere op og ned . 
Bjarne Laustsen : Har I en eksklusiv aftale ?  nej 
Christian Alexandersen :  Godik har villet være total leverandør , og slået hårdt ned 
på det . Godik : Det gør man ikke mere , det reguleres på prisen . 
OS : Godt at Godik endelig har fået en ny linie overfor arrangører.  

TRYG Forsikring v/Erhvervskundechef Lars Henrik Bøyesen – Hvordan sikrer 
vi, som arrangører, vi har de nødvendige forsikringer – og de nødvendige dækninger 
 Tryg er ikke mødt op !  Per Hansen orienterer i stedet for 
 Har haft møder med Dansk live da det er samme udfordringer vi står med . 

Dansk live har i samarbejde med Tryg lavet en pakke som passer til fester og 
markeder.  Tilbuddet er ekslusiv for dansk live og kan nu udrulles til B&M 
Christian Alexandersen:  forsikring er vigtig især når det er frivillige som ” arbejder ” 



 
Der to typer forsikringer som er lovpligtige: arbejdsskade og ulykkes forsikring når 
har frivillige og lønnet arbejdskraft.   Per deler kontakt oplysninger på kontaktperson.  
På vores hjemmeside og i nyhedsbreve. 
OS : problematikken omkring hjelm hvis en frivillig ikke bruger det – hvem har så 
ansvaret. ansvaret ligger ved arrangøren. 
Spørg: dækker forsikring for de frivillige som arbejder for anden forening. Nej så skal 
de være medforsikret. 
Rolf:  i gamle dage var man dækket via dansk idrætsforbund. Afhænger af hvem som 
er ” arbejdsgiver ”. 
Spørg: hvem står med ansvar hvis man kommer til skade på offentlig vej. Som 
udgangspunkt dækker ens egen forsikring når man færdes på offentlige områder. 
Tryg vil blive kontaktet af OS omkring støttemedlemskab! 
Per Hansen : vores kontakt er ikke længere ansat !!   

Kerteminde Havnefest – Det skal være som det plejer – eller ? 
Vi havde faldende omsætning. 
3 fra bestyrelsen præsenterer havnefesten. 
Her gør man som man plejer, skal ikke lave noget om . 
Havnefesten etableres i Kerteminde industrihavn 
Man har 6 kroer, som er stort set selvstyrende, man vil dog gerne styre 
musikudbuddet. Rigtig flot præsentation af festens indhold. 
Havne festen drives af 3 foreninger som er gået sammen i Kerteminde havnefest. 
havne festen startede i 1969.  Nu altid 1. hele weekend i august, man har prøvet at 
rykke det uden held.  Tidligere var det næsten sådan at det man tjente om lørdagen- 
satte man til om søndagen! 
Omsætningen i kroerne har ligget på ca 1.5 mill / år. 
Man er nu gået fra kontanter til kontantløs. Man forsøgte med Mobilepay i 2016, 
dette halverede mængden af kontanter. Dette gav meget stort tab fordi der blev 
snydt med Mobilepay. I 2022 prøvede man terminaler fra EventPos. 
Det kører rigtig godt med kortbetaling – når det virker ! 
Dog bøvlede de med 4G dækning. Sløje batterier, bøvl med printer og terminaler kan 
ikke tåle øl !. I 2023 valgte man flere og bedre terminaler, support på pladsen fra 
Eventpos. Ved start fredag : INTET virkede .  på grund af underskud på modtager 
konto på 2 øre. Man stod uden backup plan i 1,5 timer. 
Budskab : undersøg leverandører, afvikling, stabilitet, funktion. 
Martin, Herning : husk at man også er afhængig af Nets, som også kan bryde ned. 
Helle online pos: man kan køre offline i perioder. Dog kun med nogle kort.  
Husk at få aftalt / klarhed over hvornår penge er til rådighed for festen. 
Der kan godt gå uger inden de er fremme. 
Helle Onlinepos : Dankort kommer mandag morgen, Visa er noget forsinket. 
Giver mange brugbare data til senere optimering. Dette gjorde at man direkte kunne 
se at søndag var en katastrofe.  
Omlægningen ændrede den samlede omsætning til 2 mill.  
Rolf : Eventpos , ændret netværk til kablet løsning.  



 
Jesper :  var gæster tilfredse med at man ikke kan betale kontant ?  lidt muggen fra 
gæster.  
Kliplev : vil også gerne, men frygter at miste dem som helst vil kontanter. Og har også 
fornemmelse af at der er mere svind når man bruger kontanter. 
Græsted :Det er ikke alle som er glade for kontantløs. Men kulturændringen går den 
vej.  
Kliplev :  hvor mange kommer og henter restbeløb  ?  det er ret begrænset. 
Det er meget svært at komme af med kontanter. 
Man kan genbruge kort året efter  
Allan Røverfest : kører helt kontantløs , Pladsen skal være indhegnet og det skal 
oplyses ved markedsføring. 
Christian :  skilter I med at man kan få resten udbetalt ?  ikke godtnok ! 
Ørbæk , har wifi på pladsen, bruger OnlinePos , har aldrig haft nedbrud .  
 

Nyt fra Christiansborg ved tilstedeværende Folketingsmedlemmer – 
 OS :  Henning fra Lilleå marked fortælle om problem med indsamlingsnævnet. 
 Henning :  Blev gjort bekendt med at man skal søge indsamlingstilladelse. 

Tilladelse koster 1200 og der skal aflægges regnskab. 
Jule marked gik ok . Men da de skulle afholde Lilleå marked .gik der rigtig lang tid 
inden svar.  De søgte og fik tilladelse i 2023.  hvis du omsætter over 50.000 skal du 
aflevere revideret regnskab , som er en omkostning.  
Kan det være rigtig at det er nødvendigt ? 
ML : hvor mange kender indsamlingsnævnet ?  ingen !! 
Man definerer : at et salg også kan være en indsamling, hvis man på forhånd har 
fastsat et beløb til almennyttige formål .  Men dette er ikke bekræftet fra 
indsamlingsnævnet. 
Der er svartid på min. 2 mdr , så det bliver ikke mange mails på et år. 
Bjarne Laustsen :  vil se på en løsning på denne udfordring.  Fortæller historie om 
ægtepar og TV bingo.  
Bjarne Laustsen mener der skal være en bagatel grænse . 
Anders Kronborg :  har behandlet sagen i folketinget for et halvt år siden. Hvor man 
gjorde det nemmere. Sagen ligger i justitsministeriet.  
Per Hansen :  moms fritagelse : der skal være helt styr på hvem der er modtager og 
dette skal godkendes af skat incl vedtægter for modtager. 

Indlæg fra politikere 
 Bjarne Laustsen: Har taget initiativ til at det skal nemmere at være frivillig.  
 Roser Arena, det er et godt system med stor kapacitet.  
 Videre udvikle Arena til at indeholde ” en fest en ansøgning ” .  

Behandling af tilladelser:  det er rigtig mange tilladelser som ikke ændrer sig . 
Tilladelser skal måske gælde i 5 år i stedet for 1 og så kun forholde sig til ændringer. 
Man må ikke annoncere et arrangement før man har tilladelsen, det kan ikke 
overholdes i dag. 
 Skrot certificerings ordning og erstatte det af et AMU-kursus for opsætning. 



 
Beredskabet skal gøres til øverste ansvars havende, da kommunen jo har lukket når 
festen kører. 
Marc , Losona:  synes ikke man skal fjerne certificering . da det giver mere sikre telte. 
ML :  B&M kæmper for at der ikke kommer et uddannelseskrav på opsætning af 
telte, - det vil ramme vores medlemmer med egne telte. 
Keld Christensen:  kan ikke forstå hvorfor certificeret . Han mener det ofte er lejer 
som efterfølgende ændrer på teltet. 
Bjarne Laustsen :  Ingen ændring hvis branchen ikke vil ændre sig .  
Erling Bonnesen, kort ! god dialog , men kræver at vi bliver enige om hvor vi vil hen.   
Så kom med de ting branchen er enige om , så det kan bæres videre. 
OS : fortæller at Keld Christensen stopper som formand i Dansk tivoli forening. 
Tusind tak for samarbejdet . Velkommen til Jackie Berdino. Som ny formand . 
 

  



 

Generalforsamling 2023 
Dagsorden: 

1. Valg af dirigent, 
a.  Christian Alexandersen, Ørbæk marked 
b. Indvarsling gennemført 15/10 så det er overholdt 

2. Beretning for Sammenslutningens virke i det forløbne år. 
a. OS beretning vedlagt 
b. En god sæson for langt de fleste. Med fine overskud 
c. Besøg på Dølle, Hjallerup, Hornum. Opfordring til invitere bestyrelsen til kommende 

arrangementer.  
d. Vil arbejde for at både Tivolier og markeder under samme minister ( erhverv ) 
e. Covid 19 er ovre – dog er priser steget meget siden. Her på det sidste går det også 

godt igen med at få frivillige.  
f. St. Bededag blev fjernet trods modstand.  
g. Der er ikke så mange henvendelser fra foreninger. Det tager vi som godt tegn, men 

sig endelig til hvis der er noget vi kan hjælpe med . 
h. Vi vil gerne samarbejde med alle ( festudlejer, Tivoli ) men vi behøver ikke altid 

være enige.  
i. Nyt liv i ” En fest, en ansøgning”. Ved henvendelse til Marie Bjerre ( digitaliserings- 

minister ).  Som vi mødes med i Hjallerup.  Og senere pressemøde på Hornum-
Ulstrup-marked.  Hvor det bekræftes at man går efter at der afsættes penge til 
dette projekt. 

j. Det årlige møde med rigspolitichefen.  En opfordring til at tage fat i sin egen 
politikreds i rigtig god tid, det giver det bedste samarbejde. 

k. Nyhedsbreve bliver læst af 89.3 procent, så det er rigtig flot. 
l. Fornøjelse at arbejde sammen i bestyrelsen, alle medlemmer arbejder godt. 
m. Festudlejer / festmesse.  Hvis det skal give mening for vores medlemmer, så er der 

nødt til at være noget relevant at gå efter .. Måske man skal genopleve Eventmesse. 
n. Opfordring til at være gode ved tivolier når der forhandles kontrakter, de skal også 

overleve 
o. Medlemmer, god fast skare, men der skal arbejdes for flere medlemmer, så vi står 

stærkere.  HUSK at opdatere jeres oplysninger hos os. 
p. Demens venlig! , et nyt emne , som der måske er mulighed i , for by og markeds-

fester. 
q. Ole Rask stopper i bestyrelsen. Stor tak for dit arbejde i bestyrelsen. 
r.  Per Hansen er startet som selvstændig konsulent. 
s. Fremtidige opgaver er der mange af .  

3. Aflæggelse af revideret årsregnskab for Sammenslutningen 
a. Søren aflægger regnskab som er vedlagt dette referat. 
b. Regnskabet er godkendt 

4. Indkomne forslag,  
a. Der er ingen indkomne forslag 

5. Fastsættelse af medlemskontingent for det påbegyndte regnskabsår. 



 
a. Samme kontingent som hidtil -  godkendt 
- Budget for det kommende år. 

Det fremlagte budgetforslag ( vedlagt ) . er godkendt 
6. Valg til bestyrelsen  
På valg er: 

Otto Skak  
Søren Rosholt  
Per Hansen 
Alle 3 er genvalgt 

Valg af suppleanter: 
 Jan Fogh, modtager genvalg 
 Ole Rask modtager ikke genvalg 
 Forslag : 
 Carsten Greenwich-Wagner,  Kerteminde,  er valgt 
 Det er godkendt at Bestyrelsen efterfølgende evt finder en i stedet for Jan Fogh 
 Ellers fortsætter han  
7. Valg af revisor  
På valg er 

Anneli Jensen genvalgt 
Valg af revisorsuppleant: 

Mia Vestenkjær, Sørby Marked  genvalgt 
8. Eventuelt 
 OS :  nyt støttemedlem Marc Mikkelsen Losona, præsenterer sig . 
 Bent fra Genkrus : vil gerne ha flere kunder !  kort præsentation  

Christian Alexandersen :  opfordrer til at informere om den nye bogføringslov og 
hvordan man gør i praksis på en markedsplads.  
Bent. Affaldssortering. Hvordan gør I med dette overfor kommunen.  
Per Hansen oplyser at kommunen ikke må hjælpe med affald. Nogen gør det alligvel 
men det er et fåtal. 
 
Generalforsamling slut  
OS takker for fremmøde og til Christian for ordstyre jobbet . 
 

, Kaffe, kage, spørgsmål, ERFA og afslutning 


